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Regnskabsvæsen overgaaer til Byraadet og 
Magistraten. Ligeledes tilkommer det Byraadet 
at gjøre Forslag til Skolelærerembeders Be- 
sættelse og at udføre de øvrige Forretninger, 
som ved Loven af 8de Marts 1856 ere hen- 
lagte til Kjøbstæderiies Borgerreprwsentatiom 
Det nærmeste Tilsyn med Skolevæsenet, navn- 
lig med Underviisiiingen og med Lærer«ens 
Embedsførelse, ndfores as en Skoleeonimission i 
hver Kjøbstad, bestaaende af Sognepræstei1 eller 
Sognepræsteriie og dobbelt saa mange af By홢- 
raadet for et Tidsrum af 3 Aar valgte Med- 
lemmer, af hvilke mindst Halvdelen skal vælges 
af Naadets egen Midte 

Det bestemmes iVedtaegten, hvorvidt det 
skal overdrages til Skoleeommissionen at bringe 
den anordnede Skoletvang til Anvendelse. 

De nuværende Skolecomniissioner afgaae, 
saasnart Byraadet paa foranførte Maade har 
valgt Medlemmer af de nye Skoleeominissionem 
hvilket skal skee i et af Naadets første Blodet, 
efterat Loven er traadt i Kraft. 

sg- 16. 
Hvor et Landdiftriet med Hensyn til Fattig- 

eller Skolevæsen hører ind under en Kjøb» 
flad, tiltræder et Medlem for Districtet By- 
raadet i alle de Sager, som angaae Fattig- 
eller Skolevæsenet. Det nævnte Medlem 
vælges af Distrietets til Folkethinget valg- 
bare, til Connnunen bidragydende Indven- 
nere, hver Gang for et Tidsrum af 3 Aar. 
Valgbar er Enhver, der kan vælges til Folke- 
thinget, naar han tillige paa den Tid, Valget 
foregaaer, har havt Bopæl i Districtet i eet 
Aar. De fornødne Bestemmelser om Valg- 
listers Affattelse, Valgbestyrelse M. en. i An- 
ledning af Valget, fastsættes af Aintsraadeh 
eller, hvor Districtet falder ind under flere 
Amter, afAirttsraadet for den Amtsraadskreds 
under hvilken den større Deel af Distrietets 
Hartkorii henhører. 

Ligeledes ordner fornævnte Arutsraad Be- 
styrelsen af de communale Anliggender, som 
Districtet ikke har fælles med Kjøbstaden, der- 
under indbefattet Paaligiiiiigen af det Bidrag, 
som Districtet har at yde til Kjobstadeiis Fattig- 
eller Skolevæsen. 

Byraadet fastscetter i Forening smed AmtS- 

raadet for 3 Aar ad Gangen, i hvilket For- 
hold Districtet skal bidrage til de det i Forening 
med Kjobstaden umiddelbart paahvilende Ud- 
gifter. Ere Byraad og Amtsraad uenige, 
fastsættes Forholdet af Jndenrigsniinisterem 

Ønsker Districtet at adskilles fra Kjobstaden 
som en særegen Sogneconnnnne, kan Saadant 
bevilges af Jndenrigsministerem efterat Amts- 
raadet og Byraadet derom ere hørte, naar det 
paa Grund af Districtets Omfang, Folleniiengde 
eller andre Forhold maatte ansees hensigtsnmssigt 

§ 17. 
Byraadet udvælger af sin Midte et 

Medlem til at tage Sæde i Byens Kirke- 
inspection, eller, hvor der er flere Kirker, 
da et Medlem til hver af Kirkeinspectionerne, 
i hvilke for Fremtiden ikkun eet Medlem af 
Magistraten skal have Sæde. Fremdeles ud- 
vælger det tvende Medlemmer af sin Midte 
til at tage Sæde i Bhgningscomitiissionen efter 
Frdgm af 6te April 1832, §13, ligesom det og- 
saa udvælger de tvende andre af Byens Jndvaas 
nere, der skulle tiltrcede den nævnte Commissiom 
Endvidere udvælger Byraadet tvende Med- 
lemmer, af hvilke det ene skal udvælges af dets 
egen Midte, til at tage Sæde i Jndqvarteringss 
cotnntissionen efter Frtu af 15de November 
18l6, Z M. Saa bestiller det og et Medlem 
til at tage Sæde i den «Coniniission, der 
ifølge« PL af 11te Mai 1804 skal bestyre Bor- 
gervcebningsfondety samt udnævner den Tjensts 
gjorende af Haandvaerksstandety der skal have 
Sæde i denne Conunissiotn Fremdeles ud- 
nævner Byraadet de af Byens Jndvaanere, 
der skulle have Sæde i Havnecotnniissiotiety 
og af hvilke mindst een skal vælges af dets 
egen Midte Endelig udnævner Byraadet 
de Medlemmer af Sundhedscotntiiissioiierne 
og af de borgerlige Jndrulleritigscomniissioney 
hvor saadanne findes, som efter de hidtil 
gjældende Regler ere blevne ndnævnte af KM-- 
stcederiies Coininutialbestyrelser eller Borger- 
reprcesentationeu De Medlemmer af samtlige 
fornævnte Snspectiotier eller Cotntnisfionety som 
for Tiden ifølge Valg af Cotntnunalbestyrelserne 
eller Borgerrepræseiitatiotierne have Sæde i 
samme, forblive i denne Stilling indtil Udløbet. 
af den Tid, for hvilken de nu ere valgte. « 


